Проект

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок
установления арендной платы за муниципальное движимое имущество

Валдайского муниципального района

Принято Думой Валдайского муниципального района «    »августа
2024 года.

На основании федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции», федерального закона от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оце-
ночной деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке
управления и распоряжения имуществом Валдайского муниципального рай-
она, утвержденным решением Думы Валдайского муниципального района от
25.04.2013 №200, Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Порядок установления арендной платы за муни-
ципальное движимое имущество Валдайского муниципального района,
утвержденный решением Думы Валдайского муниципального района от
27.02.2024 года № 295, изложив пункт 2 Порядка в следующей редакции:
«2. Утвердить ставки арендной платы за муниципальное движимое имуще-
ство:

Рыночная стоимость муниципально-
го движимого имущества (тыс. руб.)

Годовая ставка аренд-
ной платы

До 100 (включительно) 0,25

Свыше 100 до 250 (включительно) 0,2

Свыше 250 до 500 (включительно) 0,15

Свыше 500 до 750 (включительно) 0,1

Свыше 750 до 850 (включительно) 0,05

Свыше 850 до 1000 (включительно) 0,025

Свыше 1000 0,015

2

».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципально-
го района в сети «Интернет».

Глава Валдайского
муниципального района

                                        Ю.В.Стадэ

 «       » августа 2024 года №

Председатель Думы Валдайского
муниципального района

                           В.П. Литвиненко

3

Проект

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _____________ № _______
г. Валдай

О решении Думы Валдайского
муниципального района
«О внесении изменений в Порядок
установления арендной платы за
муниципальное движимое имущество
Валдайского муниципального района»
Дума Валдайского муниципального района ПОСТАНОВИЛА:
принять решение Думы Валдайского муниципального района«О внесении
изменений в Порядок установления арендной платы за муниципальное дви-
жимое имущество Валдайского муниципального района».

Председатель Думы Валдайского
 муниципального района                                В.П. Литвиненко

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом  Администрации
Валдайского муниципального района                                                    Растригина Е.А.
Согласовано:
Заместитель Главы администрации
Валдайского муниципального района                                   Кокорина Ю.Ю.

Главный специалист отдела правового
регулирования  Администрации
Валдайского муниципального
района                                                                                                        Камаева О.А.
Разослать:
Дело - 1
КУМИ –  3(1 зав)
Исполнитель:
Зам. председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом  Администрации
Валдайского муниципального района                                                    Волкова О.М..

4

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Валдайского муниципального района «О внесении
изменений в Порядок установления арендной платы за муниципальное

движимое имущество Валдайского муниципального района»

Проект решения Думы Валдайского муниципального района «О внесе-
нии изменений в Порядок установления арендной платы за муниципальное
движимое имущество Валдайского муниципального района» разработан на
основании Требования Прокуратуры Валдайского района от 27.05.2024 №7-
07-2024/831-24-20490004 в целях исключения выявленного коррупциогенно-
го фактора в пункте 2 Порядка установления арендной платы за муниципаль-
ное движимое имущество Валдайского муниципального района.

Данный проект нормативного правового акта разработан в соответ-
ствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкурен-
ции», Федеральным законом от 29 июля 1998 года №135-ФЗ «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации», Положением о порядке управления
и распоряжения имуществом Валдайского муниципального района, утвер-
жденным решением Думы Валдайского муниципального района от
25.04.2013 №200.

Проект решения Совета депутатов Валдайского городского поселений
«О внесении изменений в Порядок установления арендной платы за муници-
пальное движимое имущество Валдайского муниципального района» не по-
требует ассигнований из средств районного бюджета, проект не содержит
коррупциогенных факторов.

Заместитель председателя
комитета по управлению
муниципальным имуществом     О. М. Волкова

	Новгородская область
	Р Е Ш Е Н И Е

	Дума Валдайского муниципального района ПОСТАНОВИЛА: